dengan metode content analysis.

Syaikh ‘Abdul Qadir al-Jailani: Sekilas

Biografi dan Karya

Nama lengkap Syaikh ‘Abdul Qadir

adalah Syaikh Abu Muhammad Muhyiddin

‘Abdul Qadir al-Jailani. Ia dilahirkan di

Jilan, di balik Thabaristan, sebelah selatan

laut Kaspia Iran, pada tahun 1078 M./ 471

H.1 Ia lahir dari keluarga ulama, sederhana

dan keturunan dari Fatimah binti Rasulullah.

Dari jalur ayahnya, ia memiliki jalur nasab

sampai ke Hasan bin Ali, sedangkan dari

jalur ibu memiliki jalur nasab sampai ke

Husen bin Ali. Rentetan nasab dari jalur

ayah adalah Syaikh ‘Abdul Qadir al-Jailani